

**Formanden:** Lovforslaget går nu til fornyet behandling i udvalget.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Folketinges næste møde afholdes i morgen, fredag den 2. juni, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om optagelse af statslån i udlandet.

2) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i og tilføjelser til lov om normering og klassificering af statstjenestemandstillinger [vedr. hjemmeværnet].

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om midlertidigt tillæg til folke-, invalide- og enkepensionister.

4) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om øget statsstøtte i forbindelse med Danmarks deltagelse i det skandinaviske luftfartssamarbejde.

Mødet hævet kl. 14<sup>20</sup>.

## 90. møde.

Fredag den 2. juni kl. 13.

**Formanden:** Medlemmer af folketinget Per Hækkerup, Erik Eriksen, Poul Møller, Aage Fogh, Aksel Larsen og Iver Poulsen har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren:

„Hvilke oplysninger kan statsministeren give folketinget om den økonomiske og politiske situation?“

Udvalget angående forslag til lov om ændringer i toldloven har afgivet tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om udførsel af kød m. m. har afgivet tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Medlem af folketinget Skræppenborg-Nielsen har meddelt mig, at han ønsker til socialministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil og kan ministeren gøre noget for at nedbringe den ofte urimeligt lange ventetid på statens hørecentraler?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Den første sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om optagelse af statslån i udlandet.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4038).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

*vedtoges med 82 stemmer mod 54.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændringer i og tilføjelser til lov om normering og klassificering af statstjenestemandstillinger [vedr. hjemmeværnet].*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4061).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

**Orla Pedersen:** Jeg skal ikke trætte tinget med et længere indlæg på nuværende tidspunkt, men jeg finder anledning til at gøre opmærksom på, at jeg beklager at være bragt i den situation ikke at kunne